## PUNJAB STATE POWER CORPORATION LIMITED THE MALL, PATIALA

# Public Notice in respect of Petition for True Up of FY 2016-17 filed by Punjab State Power Corporation Limited (PSPCL) before Punjab State Electricity Regulatory Commission

- 1. PSPCL has filed the subject cited petition and the filing has been taken on record by the Hon'ble Commission on 13.02.2018 as Petition No. 05 of 2018. The Petition is available on the website "www.pspcl.in" of PSPCL and "www.pserc.nic.in" of PSERC and can be down loaded there from. Copies of the Petition are also available in the office of the Chief Engineer/ ARR & TR, PSPCL, Shakti Vihar, Patiala, and also in the offices of all Chief Engineer(s) (Operations) and all Superintending Engineer(s), incharge of Operation Circles of PSPCL.
- 2. For the information of general public/stakeholders, the summary of the submissions as contained in Table 33 of the Petition is as under:

(₹crore

| (₹cror  |  |                                |
|---|--|--------------------------------|
| · ·   | RE of FY 2016-<br>17 approved in<br>Tariff Order for | As per Audited annual accounts |
|   | FY 2017-18   | for FY 2016-17                 |
| Cost of fuel  | 1834.88  | 2072.14                        |
| Cost of Power Purchase  | 15038.01   | 15890.95                       |
| Employee cost   | 4547.46  | 4551.87                        |
| R&M Expenses *  | 349.53   | 386.60                         |
| Admin & General Expenses*   | 145.41   | 150.25                         |
| Depreciation  | 1143.64  | 1208.50                        |
| nterest Charges   | 1190.85  | 2656.51                        |
| Return on Equity  | 942.62   | 942.62                         |
| Transmission Charges Payable to PSTCL   | 1175.72  | 1047.02                        |
| Charges Payable to GoP on Power from RSD <sup>#</sup>   | 17.62  |                                |
| Provision for DSM fund  | 10.00  |                                |
| Other Debits, Extraordinary Items, FBT Etc.   |  | 24.70                          |
| Prior Period Expenses   | 168.20   |                                |
| Recoverable O&M expenses on account of BBMB as per CERC orders dated 12.11.2015 and 21.03.2016. | (-)152.37  |                                |
| Total Revenue Requirement   | 26411.57   | 28931.17                       |
| Less: Non-tariff income   | 1033.63  | 1115.35                        |
| Net Revenue Requirement   | 25377.94   | 27815.82                       |
| Total Income  | 24528.77   | 24037.03                       |
| Gap: Surplus (-)/ Deficit (+) for FY 2016-17  | 849.17   | 3778.79                        |
| Gap: Surplus (-)/ Deficit (+) Up to FY 2015-16( Inc.<br>Carrying Cost)                          |  | (-)210.16                      |
| Cumulative Gap: Surplus (-)/ Deficit (+) Up to FY 2016-17                                       | - 1  | 3568.63                        |
|   |  |                                |
| Add: Carrying cost on Gap   |  | 1093.32                        |

<sup>\*</sup>Normative expenditure of Rs. 594.04 Cr.; for R&M and Rs. 185.43 Cr.; for A&G expense during FY 2016-17 has been requested for approval under the respective sections.
#claimed under R&M expense as per methodology adopted by Hon'ble Commission.

- Interested persons may inspect and peruse the said petition take notes thereof during 3. office hours at the above said offices free of charge. Copies of the petition can also be obtained from the offices, mentioned in para 1 above, on payment of ₹50/- for each set.
- Objections to the Petition, if any, together with supporting material, may be filed with 4. the Secretary, Punjab State Electricity Regulatory Commission, SCO 220-221, Sector-34A, Chandigarh, in person or through Registered Post, so as to reach him within 21 days of the publication of this notice. Copy of the same must also be sent to the Chief Engineer/ARR & TR, PSPCL, F-4, Shakti Vihar, Patiala and proof of service of the same must be enclosed with the filing made to the Secretary, Punjab State Electricity Regulatory Commission.
- 5. The objections as above should be filed in ten copies and should carry signature, full name, postal address and telephone/mobile number of the person sending the objections. All the objectors may also send a soft copy of their objections to the Secretary/PSERC at email id "secretarypsercchd@gmail.com". If the objection is filed on behalf of any organization or any class of consumers, it should be so mentioned. It may also be specifically mentioned if the person putting in objections/comments also wants to be heard in person.
- The Punjab State Electricity Regulatory Commission shall hold a public hearing in the 6. matter on 07.03.2018 at 03.00 PM in the Commission's office. All the objectors who have filed their objections with the Commission by the last date for filing of the objections and other persons/organizations interested in presenting view/suggestions on the above mentioned matters before the Commission are invited to participate.

7. The Commission will also hear the comments of the Punjab State Power Corporation Limited to the objections raised by the public besides Corporation's own point of view at Commission's office i.e. SCO 220-221, Sector 34-A, Chandigarh on 09.03.2018 at 03.00 PM.

> Chief Engineer/ARR & TR, PSPCL, F-4, Shakti Vihar, Patiala.

#### ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਪਾਵਰ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਟਿਡ ਮਾਲ ਰੋਡ, ਪਟਿਆਲਾ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2016–17 ਦੇ ਟਰੂ ਅੱਪ ਸਬੰਧੀ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਪਾਵਰ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਟਿਡ ਦੁਆਰਾ

### ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਬਿਜਲੀ ਰੈਗੁਲੇਟਰੀ ਕਮਿਸ਼ਨ ਸਨਮੁੱਖ ਦਾਇਰ ਕੀਤੀ ਪਟੀਸ਼ਨ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ

#### ਜਨਤਕ ਨੋਟਿਸ

- 1. ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਪਾਵਰ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਟਿਡ(ਪੰ:ਸ:ਪਾ:ਕਾ:ਲਿਮ:) ਵਲੋਂ ਵਿਸ਼ਾ ਦਰਜ਼ ਪਟੀਸ਼ਨ ਫਾਈਲ ਕੀਤੀ ਗਈ ਸੀ, ਜਿਸ ਨੂੰ ਮਾਨਯੋਗ ਕਮਿਸ਼ਨ ਵਲੋਂ ਮਿਤੀ 13.2.2018 ਨੂੰ ਪਟੀਸ਼ਨ ਨੰ:5 ਆਫ 2018 ਵਜੋਂ ਰਿਕਾਰਡ ਤੇ ਲੈ ਲਿਆ ਗਿਆ ਹੈ।ਪਟੀਸ਼ਨ ਪੀ ਐਸ ਪੀ ਸੀ ਐਲ ਦੀ ਵੈੱਬ ਸਾਈਟ www.pspcl.in ਅਤੇ ਪੀ ਐਸ ਈ ਆਰ ਸੀ ਦੀ ਵੈੱਬ ਸਾਈਟ www.pserc.nic.in ਤੇ ਉਪਲੱਬਧ ਹੈ ਅਤੇ ਉਥੋਂ ਡਾਊਨ ਲੋਡ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ। ਪਟੀਸ਼ਨ ਦੀਆਂ ਕਾਪੀਆਂ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਏ ਆਰ ਆਰ ਤੇ ਟੀ ਆਰ, ਪੀ ਐਸ ਪੀ ਸੀ ਐਲ, ਸ਼ਕਤੀ ਵਿਹਾਰ, ਪਟਿਆਲਾ ਅਤੇ ਸਾਰੇ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ(ਜ)(ਸੰਚਾਲਣ) ਅਤੇ ਸਾਰੇ ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ(ਜ) ਇੰਚਾਰਜ ਸੰਚਾਲਣ ਹਲਕੇ, ਪੀ ਐਸ ਪੀ ਸੀ ਐਲ ਦੇ ਦਫ਼ਤਰਾਂ ਵਿੱਚ ਵੀ ਉਪਲੱਬਧ ਹਨ।
- 2. ਪੇਸ਼ ਕੀਤੀ ਪਟੀਸ਼ਨ ਦੇ ਟੇਬਲ ਨੰ:33 ਦਾ ਸਾਰਾਂਸ਼ ਆਮ ਜਨਤਾ/ਸਟੇਕ ਹੋਲਡਰਜ਼ ਦੀ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਹੈ:

(ਰ:ਕਰੋੜਾਂ ਚ)

|  |                      | (ਰੁ:ਕਰੜਾ ਚ)        |
|--|----------------------|--------------------|
| ਵੇਰਵੇ  | ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2017-18 ਲਈ |                    |
|  | ਟੈਰਿਫ ਆਰਡਰ ਵਿੱਚ      | ਸਾਲਾਨਾ ਆਡਿਟਿਡ ਲੇਖੇ |
|  | ਮਨਜੂਰ ਕੀਤੇ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ | ਅਨੁਸਾਰ             |
|  | 2016-17 ਦੇ ਸੰਸ਼ੋਧਿਤ  |                    |
|  | ਅੰਦਾਜ਼ੇ              |                    |
| ਈਂਪਣ ਲਾਗਤ  | 1834.88              | 2072.14            |
| ਬਿਜਲੀ ਖਰੀਦ ਦੀ ਕੀਮਤ   | 15038.01             | 15890.95           |
| ਅਮਲਾ ਲਾਗਤ  | 4547.46              | 4551.87            |
| ਮੁਰੰਮਤ ਤੇ ਸਾਂਭ ਸੰਭਾਲ ਖਰਚੇ                                    | 349.53               | 386.60             |
| ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਤੇ ਜਨਰਲ ਖਰਚ   | 145.41               | 150.25             |
| ਡੈਪਰੀਸੀਏਸਨ   | 1143.64              | 1208.50            |
| ਵਿਆਜ਼ ਖਰਚੇ   | 1190.85              | 2656.51            |
| ਇਕੁਇਟੀ ਤੇ ਵਸੂਲੀ  |                      | 942.62             |
|  | 942.62               |                    |
| ਪੀ ਐਸ ਟੀ ਸੀ ਐਲ ਨੂੰ ਅਦਾ ਕਰਨ ਯੋਗ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਖਰਚੇ               | 1175.72              | 1047.02            |
| ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਰਣਜੀਤ ਸਾਗਰ ਡੈਮ ਦੇ ਰੱਖ ਰਖਾਵ ਸਬੰਧੀ ਦੇਣਯੋਗ ਖਰਚੇ | 17.62                |                    |
| •  |                      |                    |
|  |                      |                    |
| ਡੀ ਐਸ ਐਮ ਫੰਡ ਦੀ ਵਿਵਸਥਾ                                       | 10.00                | 4                  |
| ਹੋਰ ਦੇਣਦਾਰੀਆਂ, ਆਸਾਧਾਰਣ ਆਈਟਮਾਂ, ਐਫ ਬੀ ਟੀ ਆਦਿ                  |                      | 24.70              |
| विव दहरवामा, आमा व वह आ हाहमा, अन्य वा ना अपन                |                      |                    |
|  |                      |                    |
| ਪਹਿਲਾਂ ਦੇ ਸਮੇਂ ਦੇ ਖਰਚੇ                                       | 168.20               |                    |
| ਸੀ ਈ ਆਰ ਸੀ ਦੇ ਹੁਕਮ ਮਿਤੀ 12.11.2015 ਅਤੇ 21.3.2016 ਅਨੁਸਾਰ ਬੀ   | (-)152.37            |                    |
| ਬੀ ਐਮ ਬੀ ਤੋਂ ਵਸੂਲਣ ਯੋਗ ਓ ਤੇ ਐਮ ਖਰਚੇ                          |                      |                    |
| ਕਲ ਮਾਲੀਆ ਮੰਗ   | 26411.57             | 28931.17           |
|  |                      |                    |
| ਮਨਫੀ ਨਾਨ ਟੈਰਿਫ ਆਮਦਨ  | 1033.63              | 1115.35            |
| ਨਿਰੋਲ ਮਾਲੀਆ ਮੰਗ  | 25377.94             | 27815.82           |
| 1000710001700  |                      |                    |
| ਕਲ ਆਮਦਨ  |                      |                    |
| 90 11101   | 24528.77             |                    |
|  |                      | 3778.79            |
| ਅੰਤਰ: ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2016–17 ਲਈ ਵਾਧਾ(-)/ਘਾਟਾ(+)                   |                      |                    |
|  | 849.17               |                    |
| ਅੰਤਰ: ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2015–16 ਤੱਕ( ਸਮੇਤ ਅੱਗੇ ਲਿਜਾਈ ਗਈ ਲਾਗਤ)        |                      | (-)210.16          |
| ਵਾਧਾ(-)/ਘਾਟਾ(+)  |                      |                    |
|  |                      | Į.                 |

| ਸਮੁੱਚਾ ਅੰਤਰ: ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2016–17 ਤੱਕ ਘਾਟਾ(+)/ਵਾਧਾ(-) | 3568.63 |
|--|---------|
| ਜਮ੍ਹਾ: ਅੰਤਰ ਤੇ ਅੱਗੇ ਲਿਜਾਈ ਗਈ ਲਾਗਤ                  | 1093.32 |
| ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2016–17 ਤੱਕ ਕੁਲ ਸਮੁੱਚਾ ਅੰਤਰ              | 4661.94 |

<sup>\*</sup> ਸਬੰਧਤ ਸੈਕਸ਼ਨਾਂ ਅਧੀਨ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2016–17 ਦੌਰਾਨ ਮੁਰੰਮਤ ਤੇ ਸਾਂਭ ਸੰਭਾਲ ਦੇ 594.04 ਕਰੋੜ ਰੁਪਏ ਅਤੇ ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਤੇ ਜ਼ਨਰਲ ਦੇ 185.43 ਕਰੋੜ ਰੁਪਏ ਦੇ ਨਾਰਮੇਟਿਵ ਖਰਚੇ ਪ੍ਰਵਾਨ ਕਰਨ ਦੀ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ। # ਮਾਨਯੋਗ ਕਮਿਸਨ ਵਲੋਂ ਅਪਣਾਈ ਗਈ ਵਿਧੀ ਅਨੁਸਾਰ ਮੁਰੰਮਤ ਤੇ ਸਾਂਭ ਸੰਭਾਲ ਅਧੀਨ ਕਲੇਮ ਕੀਤਾ।

- 3. ਦਿਲਚਸਪੀ ਰੱਖਣ ਵਾਲੇ ਵਿਅਕਤੀ ਉਕਤ ਪਟੀਸ਼ਨ ਦਾ ਨਿਰੀਖਣ ਅਤੇ ਮੁਆਇਨਾ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਨ ਅਤੇ ਉਕਤ ਦਫਤਰਾਂ ਵਿਖੇ ਦਫਤਰੀ ਸਮੇਂ ਦੌਰਾਨ ਮੁਫਤ ਇਸ ਦੇ ਨੌਟਸ ਲੈ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਉਪਰੋਕਤ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਦੀਆਂ ਕਾਪੀਆਂ ਵੀ ਉਪਰੋਕਤ ਦਫਤਰਾਂ ਵਿੱਚੋਂ ਹਰ ਇੱਕ ਸੈੱਟ ਲਈ 50/-ਰੁ. ਦੀ ਅਦਾਇਗੀ ਕਰਨ ਉਪਰੰਤ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾ ਸਕਦੀਆਂ ਹਨ।
- 4. ਉਕਤ ਪਟੀਸ਼ਨ ਪ੍ਰਤੀ ਇਤਰਾਜ਼, ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਹੋਣ, ਤਾਂ ਸਮਰਥਿਤ ਸਮੱਗਰੀ ਸਹਿਤ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਬਿਜਲੀ ਰੈਗੂਲੇਟਰੀ ਕਮਿਸ਼ਨ, ਐਸ. ਸੀ. ਓ. 220–221, ਸੈਕਟਰ– 34 ਏ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਕੋਲ ਨਿੱਜੀ ਤੌਰ ਤੇ ਜਾਂ ਰਜਿਸਟਰਡ ਡਾਕ ਰਾਹੀਂ ਦਾਇਰ ਕੀਤੇ ਜਾ ਸਕਦੇ ਹਨ ਜ਼ੋ ਕਿ ਇਸ ਨੌਟਿਸ ਦੇ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਨ ਦੇ 21 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਅੰਦਰ ਪਹੁੰਚ ਸਕਣ। ਇਸ ਦੀ ਇਕ ਕਾਪੀ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ ਏ. ਆਰ. ਆਰ. ਅਤੇ ਟੀ. ਆਰ., ਪੰ. ਸ. ਪਾ. ਕਾ. ਲਿਮ., ਐਫ-4 ਸ਼ਕਤੀ ਵਿਹਾਰ, ਪਟਿਆਲਾ ਨੂੰ ਵੀ ਭੇਜੀ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਭੇਜਣ ਦਾ ਸਬੂਤ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਬਿਜਲੀ ਰੈਗੂਲੇਟਰੀ ਕਮਿਸ਼ਨ ਵਿੱਚ ਦਾਇਰ ਕੀਤੇ ਇਤਰਾਜ਼ਾਂ ਨਾਲ ਜ਼ਰੂਰ ਨੱਥੀ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ।
- 5. ਉਪਰੋਕਤ ਅਨੁਸਾਰ ਇਤਰਾਜ਼ ਨੂੰ ਦਸ ਕਾਪੀਆਂ ਵਿੱਚ ਦਾਇਰ ਕੀਤਾ ਜਾਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ ਅਤੇ ਹਰ ਇਕ ਉਤੇ ਇਤਰਾਜ਼ ਭੇਜਣ ਵਾਲੇ ਵਿਅਕਤੀ ਦਾ ਪੂਰਾ ਨਾਂ ਅਤੇ ਡਾਕ ਦਾ ਪਤਾ ਹੋਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ। ਵਿਅਕਤੀਗਤ ਇਤਰਾਜ਼–ਕਰਤਾ ਨੂੰ ਛੱਡ ਕੇ ਸਾਰੇ ਇਤਰਾਜ਼–ਕਰਤਾ ਆਪਣੇ ਇਤਰਾਜ਼ਾਂ ਦੀ ਸਾਫਟ ਕਾਪੀ ਵੀ ਸਕੱਤਰ/ ਪੀ. ਐਸ. ਈ. ਆਰ. ਸੀ. ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਨੂੰ ਈ.ਮੇਲ ਆਈ ਡੀ secretarypsercchd@gmail.com ਤੇ ਭੇਜਣ। ਜੇਕਰ ਇਤਰਾਜ਼ ਕਿਸੇ ਸੰਗਠਨ ਜਾਂ ਖਪਤਕਾਰਾਂ ਦੀ ਕਿਸੇ ਸ਼੍ਰੇਣੀ ਦੀ ਤਰਫੋਂ ਦਾਇਰ ਕੀਤੇ ਜਾਂਦੇ ਹਨ ਤਾਂ ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਜ਼ਿਕਰ ਕੀਤਾ ਜਾਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ। ਇਤਰਾਜ਼/ਕਥਨ ਕਰਨ ਵਾਲਾ ਵਿਅਕਤੀ ਜੇਕਰ ਵਿਅਕਤੀਗਤ ਤੌਰ ਤੇ ਸੁਣਵਾਈ ਚਾਹੁੰਦਾ ਹੈ, ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਤੌਰ ਤੇ ਜ਼ਿਕਰ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ।
- 6. ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਬਿਜਲੀ ਰੈਗੁਲੇਟਰੀ ਕਮਿਸ਼ਨ ਮਾਮਲੇ ਵਿੱਚ ਮਿਤੀ 7.3.2018 ਨੂੰ 3.00 ਵਜੇ ਕਮਿਸ਼ਨ ਦੇ ਦਫ਼ਤਰ ਵਿੱਚ ਜਨਤਕ ਸੁਣਵਾਈ ਕਰੇਗੀ।ਸਾਰੇ ਇਤਰਾਜ਼ਕਰਤਾਂ, ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਇਤਰਾਜ਼ ਦਰਜ਼ ਕਰਨ ਦੀ ਆਖਰੀ ਮਿਤੀ ਤੱਕ ਕਮਿਸ਼ਨ ਦੇ ਸਨਮੁੱਖ ਆਪਣੇ ਇਤਰਾਜ਼ ਦਾਖ਼ਲ ਕੀਤੇ ਹਨ ਅਤੇ ਹੋਰ ਵਿਅਕਤੀ/ਅਦਾਰੇ, ਜਿਹੜੇ ਕਿ ਉਪਰੋਕਤ ਦਰਜ਼ ਮਾਮਲੇ ਵਿੱਚ ਆਪਣੇ ਵਿਚਾਰ/ਸਲਾਹ ਦੇਣ ਦੇ ਚਾਹਵਾਨ ਹਨ, ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਵੀ ਭਾਗ ਲੈਣ ਲਈ ਸੱਦਾ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।
- 7. ਜਨਤਾ ਦੁਆਰਾ ਲਗਾਏ ਗਏ ਇਤਰਾਜ਼ਾਂ ਤੇ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਪਾਵਰ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮ. ਵਲੋਂ ਦਿੱਤੇ ਜਾਣ ਵਾਲੇ ਕਥਨ ਅਤੇ ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਦੇ ਆਪਣੇ ਵਿਚਾਰ ਵੀ ਕਮਿਸ਼ਨ ਵਲੋਂ ਕਮਿਸਨ ਦੇ ਦਫ਼ਤਰ ਐਸ ਸੀ ਓ 220-221, ਸੈਕਟਰ-34ਏ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਵਿਖੇ ਮਿਤੀ 9.3.2018 ਨੂੰ 3.00 ਵਜੇ ਸੁਣੇ ਜਾਣਗੇ।

ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਏ ਆਰ ਆਰ ਤੇ ਟੀ ਆਰ, ਪੰ. ਸ. ਪਾ.ਕਾ.ਲਿਮ. ਐਫ-4, ਸ਼ਕਤੀਵਿਹਾਰ, ਪਟਿਆਲਾ।